
  
 
 
 

 
Determina n. 74 del 16 settembre 2021 
 
Lotto CIG: Z6D3310F49 
 
Codice commessa: IST00_21 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO in deroga, fino al 30 giugno 2023, all’art. 36, co 2, lett a) del 

D.Lgs n. 50 del 2016 e in conformità all’art. 1 c. 2 lett. a) della Legge n. 108/2021 di 

conversione, con modifiche, del decreto-legge n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni 

bis). 

TITOLO: Realizzazione di n. 4 nuove tratte di rete in categoria 6 UTP necessarie per il collega-
mento di Access Point per connettività WIFI — Euro 850,00, IVA esclusa; 

 
Il Prof. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro 

Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”) 

PREMESSO che il Centro Studi delle Camere di Commercio Guglielmo Tagliacarne S.r.l., a partire 

dal 1° luglio 2021 ha trasferito la sua sede operativa da Via Nerva n. 1 a Piazza Sallustio n. 9, V 

piano, sede dove è stata realizzata la nuova infrastruttura tecnologica; 

CONSIDERATO che è necessario dotarsi di un sistema WIFI in grado permettere al personale e 

agli ospiti che frequentano la sede l’utilizzo delle connettività Internet; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 73 del 9 settembre 2021 è stato deciso di aderire al 

servizio di connettività denominato “WIFI Service Management” offerto dalla Società 

Inforcamere; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla realizzazione delle tratte di rete necessarie al 

collegamento degli access point ed alla loro attestazione nell’armadio rack; 

ACQUISITA in data 13 settembre 2021 (prot. 326/mr/2021) l’offerta economica dell’operatore 

economico, Lamuc89 s.n.c. che quantifica in € 850,00 (I.V.A. esclusa) gli interventi necessarie per 

garantire la connettività del sistema WIFI offerto da Infocamere; 

VALUTATO che il corrispettivo richiesto permette di procedere con un affidamento diretto in 

conformità all’art. 1 c. 2 lett. a), della Legge n. 108 del 2021 di conversione, con modifiche, del 

decreto-legge n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni bis); 

PRESO ATTO che le verifiche effettuate sull'operatore economico hanno dato esito regolare e che 

pertanto ricorrono i presupposti per procedere con il perfezionamento del rapporto 

contrattuale; 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

DETERMINA 

✓ di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale con l’operatore economi-

co Lamuc89 s.n.c. per la realizzazione delle tratte di rete necessarie per l’attivazione del 

sistema WIFI per una spesa pari a Euro 850,00 iva esclusa, ai sensi di quanto previsto 

all’art. 1 c. 2 lett. a), della Legge n. 108 del 2021 di conversione, con modifiche, del decre-

to-legge n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni bis); 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

Il Direttore Generale 

Gaetano Fausto ESPOSITO 

  


